2, Municipio de Santa María de Pantasma,
Departamento de Jinotega, a las nueve de la mañana, del día primero de Octubre del
Año Dos Mil Cuatro, se inicia con diecisiete (17) asociados, dieciséis (16) hombres y
una (01) mujer, con un capital social suscrito de C$ 2,550.00 (Dos Mil Quinientos
Cincuenta Córdobas Netos) y pagado de C$ 2,550.00 (Dos Mil Quinientos Cincuenta
Córdobas Netos). Este Registro Nacional, previo estudio lo declaro procedente, por lo
que fundado en la Ley de Cooperativas Agropecuarias y Agroindustriales (LEY NO. 84)
RESUELVE: Apruébese la inscripción y Otórguese la Personalidad Jurídica a la
COOPERATIVA AGROPECUARIA DE PRODUCCIÓN “LA REFORMA”, R.L.